
令和６年 ５月２１日 

 

仙台市内 小学校・中学校 

     ＰＴＡ会長 様 

仙台市ＰＴＡ協議会 

会 長  高橋 由臣 

令和６年度 仙台市ＰＴＡ協議会 

第１回会長研修交流会開催のお知らせ（ご案内） 

 
初夏の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また、日頃より仙台市ＰＴＡ協議会の活動にご理解とご協力を賜りありがとうございま

す。 

 さて、今年度活動を共にする皆さまと課題共有や交流を深めながら、より良い PTA活動

へと繋げていくことを目的として、下記のとおり仙台市 PTA協議会会長研修交流会を開催

します。ご多用とは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内申し上げます。 

  

  記 

１ 日 時 ： 令和６年６月１６日（日）受付 13：00～  13：30～16：00 

          ※今年度は会場の都合上、日曜日開催となっております。 

 

２ 場 所 ： 仙台ガーデンパレス 2階 鳳凰の間  

 

３ 日 程 ： ＜第１部＞  13：30～14：10  （40分）  その後 10分休憩 

会 長 会 （開会式含む） 

・内容   仙台市 PTA協議会表彰（代議員総会要項 P34参照） 

       広報紙コンクール表彰（    〃       ） 

       仙台市 PTA協議会の活動について 

＜第２部＞  14：20～15：50  （90分）   

研 修 会 

・内容   ＰＴＡが抱える課題の検討 （仮） 

 

４ 会 費 ： 会費不要  

５ 申込先 ： 別紙参加申込書に記入してファックスや下記へメールをお願いします。 

            Ｆａｘ ０２２－２２７－９２１８ 市Ｐ協事務局 

６ 締 切 ： 令和６年 ６月７日（金） 

７ その他 ： ※上記表彰該当ＰＴＡの方はご参加くださいますようよろしくお願い   

         いたします。 

         ※当日は代議員総会要項をお持ちください。説明の時に使用します。  

 

 

 

 

 

仙台市 PTA協議会事務局 

              事務局長 齋藤 浩一  

Tel 022-227-9545 Fax 022-227-9218 

E-mailアドレス siptakyo@joy.ocn.ne.jp 


